
РОССИЯ КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ г. НОВОРОССИЙСК  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Новороссийск 

центр развития ребенка - детский сад № 79 «Аистёнок»  

ул. Глухова, 21 тел.:71-53-57 ОГРН 1022302385951/ ИНН2315078572 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2024г.                                                                                               №18/2 

«О назначении ответственного работника с возложением функций, связанных с 

предупреждением коррупции при осуществлении закупок» 

Во исполнение законодательства Российской Федерации по противодействию коррупции, 

на основании Методических рекомендаций по проведению в федеральных 

государственных органах, органах государственной власти субъектов Российской 

Федерации, органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и 

иных организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 

18.07.2011 № 223 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц», работы, направленной на выявление личной заинтересованности государственных и 

муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Возложить функции, связанные с предупреждением коррупции при осуществлении 

закупок, на ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений, назначенное приказом от 09.01.2024 № 16 «Об организации работы по 

противодействию коррупции на 2024 год» воспитателя Подрядчикову А.С.  

2.Утвердить Порядок на осуществление работы, направленной на выявление личной 

заинтересованности работников, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ. 

Прилагается.  

3.Ответственному лицу запланировать ежегодно, периодическую оценку знаний 

работников, участвующих в закупках, по вопросам исполнения ими обязанностей, 

соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов.  

4. Ответственность за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Заведующий МБДОУ детский сад №79                       К.Г.Кудряшова 


		2024-06-14T16:03:53+0300
	Кудряшова Кристина Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа




